
 

 

COMUNE DI CAORLE 
Città Metropolitana di Venezia 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 5 DEL 23-12-2024 
 
 
Ufficio: UFFICIO PERSONALE 
 
 
OGGETTO: INCARICO DI DIREZIONE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA AL DOTT. GUGLIELMO 

BELLO 
 

Il Sindaco 
 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale spetta ai Dirigenti la direzione degli uffici 
e dei servizi, secondo i criteri e le norme dettate dagli statuti e dai regolamenti; 
 
Atteso che con proprio decreto n. 11140 del 24/03/2022 è stato conferito  al dott. Guglielmo Bello 
l’incarico della direzione del Settore Servizi alla Persona ai sensi dell’art. 110, comma 1, del Tuel per la 
durata del contratto a tempo determinato del dipendente, ossia fino al 31/01/2025; 
 
Atteso che  con deliberazione giuntale n. 294 del 28.11.2024 si è provveduto alla modifica della 
struttura organizzativa dell’Ente con decorrenza 01.01.2025 mediante: 

1. la ridistribuzione delle competenze assegnate al Settore Segreteria – Affari generali come 
segue:  

 Servizi demografici al Settore Servizi alla persona con conseguente attribuzione al nuovo 
settore del personale assegnato; 

 Segreteria generale, Segreteria Sindaco – della Giunta Comunale e del Consiglio Comunale, 
Contratti assicurazioni e sinistri, Protocollo, archivio e messi, Centralino e Portineria al Settore 
Finanze con conseguente attribuzione al nuovo settore del personale assegnato; 

2. la soppressione del Settore Segreteria – Affari generali e della relativa posizione dirigenziale; 
3. la ridenominazione del Settore Finanze in Settore Finanze – Affari generali 

 
Vista altresì la determinazione dirigenziale n. 1053 del 09/10/2024 con la quale il dipendente viene 
collocato a riposo con decorrenza dal 01.04.2025 (ultimo giorno di lavoro 31.03.2025); 
 
Visti l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco il potere di nominare i 
responsabili dei servizi e attribuire gli incarichi dirigenziali e l’art. 109 del medesimo Decreto, il quale 
precisa che gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato; 
 
Visto l’art. 47 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che disciplina, tra l’altro, le 
funzioni e le modalità di nomina dei dirigenti Responsabili di Settore; 
 

Atto originale DECRETI numero 5 del 23-12-2024 firmato digitalmente da  10@ MARCO il 23-12-2024



Comune di Caorle 

Ritenuto opportuno prolungare, nelle more dello svolgimento delle procedure necessarie 
all’affidamento di un nuovo incarico, l’incarico dirigenziale già assegnato al dott. Guglielmo Bello sino al 
31.03.2025; 
 
 
Dato atto dell’assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità alla nomina in capo all’interessato; 
 
Visti: 
 lo Statuto dell’Ente; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 il CCNL Dirigenti dell’area delle Funzioni Locali del 16.07.2024; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanze in merito alla regolarità tecnica 
e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
 

DECRETA 
 
1. di prolungare, in continuità con quello  precedente, l’incarico della direzione del Settore Servizi 

alla Persona, al dott. Guglielmo Bello fino al 31.03.2025; 
 

2. di dare mandato al Dirigente competente di provvedere conseguentemente in merito 
all’adeguamento del contratto di lavoro a tempo determinato; 
 
 

3. di dare atto che l’espletamento dell’incarico comporta l’esercizio delle funzioni dirigenziali 
previste dall’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000, dallo Statuto comunale nonché dal vigente 
Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e in particolare 
comprendente:  

- direzione degli uffici ricompresi nel settore e del personale assegnato; 
- funzioni di referente per il Titolare del Trattamento dei dati Personali in relazione all’ambito di 

attività collegate al settore di competenza; 
 
4. di attribuire al dott. Guglielmo Bello  la responsabilità del raggiungimento degli obiettivi 

assegnati con il P.I.A.O. e nei limiti delle risorse stanziate con il Piano Esecutivo di Gestione, 
secondo i programmi esplicitati nel Documento Unico di Programmazione oltre agli indirizzi dati 
dagli organi di governo dell’ente o dal Segretario Generale; 

 
5. di dare atto che l’incarico in argomento è retribuito come previsto per il personale dirigenziale 

del Comune di Caorle  e l’indennità di posizione viene calcolata sulla base del vigente CCDI per 
l'area della dirigenza e della pesatura effettuata di volta in volta dal nucleo di valutazione su 
tale figura dirigenziale sulla base delle funzioni attribuite; 

 
6. di disporre che in caso di assenza o impedimento temporaneo del dott. Guglielmo Bello, le 

funzioni di dirigente del Settore Servizi alla Persona, saranno svolte dal vice capo settore nei 

Atto originale DECRETI numero 5 del 23-12-2024 firmato digitalmente da  10@ MARCO il 23-12-2024



Comune di Caorle 

limiti e con le modalità precisate nell’atto di incarico e, in assenza anche di quest’ultimo, dal 
Segretario Generale; 
 

7. di trasmettere il presente provvedimento al dott. Guglielmo Bello, al Segretario Generale, ai 
Dirigenti, alla Giunta Comunale, al Presidente del Consiglio Comunale e all’Ufficio Personale e di 
procedere alla sua pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale del Comune. 

 
 Il Sindaco 

Marco Sarto 
 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sul preliminare di decreto numero 5 del 20-12-
2024 ed allegati al presente atto. 
 
 
 Il Sindaco 
 Sarto Marco 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate  e depositato presso la sede del 
Comune di Caorle. 

 
 

Atto originale DECRETI numero 5 del 23-12-2024 firmato digitalmente da  10@ MARCO il 23-12-2024



 

 

COMUNE DI CAORLE 
Città Metropolitana di Venezia 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 
 

Proposta Nr. 5 del 20-12-2024 

Ufficio proponente: UFFICIO PERSONALE 

Oggetto: INCARICO DI DIREZIONE DEL SETTORE SERVIZI ALLA 
PERSONA AL DOTT. GUGLIELMO BELLO 

 
 

Regolarità contabile 

 
In ordine alla regolarità contabile della proposta su citata, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole. 
 
 

Eventuali annotazioni parere:  

Data 23-12-2024 

 

Il Responsabile del servizio 
Tonello Gianni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 
d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate  e depositato presso 

la sede del Comune di Caorle. 
 
 
 

Regolarità contabile DECRETI numero 5 del 23-12-2024 firmato digitalmente da  10@ GIANNI il 23-12-2024



 

 

 

COMUNE DI CAORLE 
Città Metropolitana di Venezia 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 
 

Proposta Nr. 5 del 20-12-2024 

Ufficio proponente: UFFICIO PERSONALE 

Oggetto: INCARICO DI DIREZIONE DEL SETTORE SERVIZI ALLA 
PERSONA AL DOTT. GUGLIELMO BELLO 

 
 

Regolarita' tecnica 

 
In ordine alla regolarità tecnica della proposta su citata, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole. 
 
 

Eventuali annotazioni parere:  

Data 23-12-2024 

 

Il Responsabile del servizio 
Tonello Gianni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 
d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate  e depositato presso 

la sede del Comune di Caorle. 
 
 

Regolarita' tecnica DECRETI numero 5 del 23-12-2024 firmato digitalmente da  10@ GIANNI il 23-12-2024


